
令和４年１月１７日  

 豊明市立小中学校 保護者の皆様 

豊明市教育委員会教育長 

伏 屋 一 幸  

 

市立小中学校の部活動中止について 

 

 日頃は豊明市の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

県内において、新型コロナウイルスの新規感染者が急増していることを受け、市感染症

対策本部より下記のように指示がありましたのでお知らせします。 

児童生徒及びご家族の皆様におかれましては、健康管理を十分にしていただいていると

存じますが、入学試験や卒業式などをひかえた大切な時期となりますので、引き続き感染

対策にご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。 

 

記 

 

現在、児童生徒及びご家族が新規感染者や濃厚接触者となった場合、１０日間の施設入

所や自宅待機が必要となります。感染のリスクを極力抑え、入学試験や卒業式を安心して

迎えていただくために、市立小中学校において次のように対策を行います。 

 

（１）１月１８日（火）から３月１１日（金）まで部活動を中止する。 

  ※ 平日、土日祝日を問わず活動を行わない。 

（今後の感染状況によって中止期間を延長することを検討する。） 

 

（２）中止期間中は、練習試合や公式戦を含めて参加しない。 

  ※ 小学校のサッカー部、バスケットボール部の大会は中止とする。 

 

 

※ 市感染症対策本部で決定している対策のため、近隣の市町と対応が異なることがござ

います。 

※ 国や県から新たな指示が出た場合や、今後の感染の状況によって対応を変更する場合

がございます。 

 

 

【 問合先：豊明市教育委員会 学校支援室 電話 ９２－１２９２ 】 


